
ORIGINALE

Comune di Racale
(Provincia di Lecce)

REGISTRO GENERALE 918

REGISTRO DI SETTORE 113

Data di registrazione 29/12/2022

OGGETTO: Concorso pubblico per prova e colloquio per la copertura a tempo 
indeterminato part-time di n°1 unità di “Funzionario tecnico”, di Categoria 
giuridica D – posizione economica D1. Assunzione in servizio vincitore.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4 del 04/03/2022 con il quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile del Settore II “Servizi Finanziari – Risorse Umane”- incaricato di posizione organizzativa;

RICHIAMATE:
-          la deliberazione di C.C. n. 19 del 9/6/2022 di  “Approvazione del piano di riequilibrio finanziario 

pluriennale (art. 243-bis, d.lgs. n.267/2000)”;

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 11.07.2022 con la quale è stato approvato il  
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; ·

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 11.07.2022 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

-          la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 in data 04.08.2022, esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi- Piano Performance   per l’anno 
2022;  

-          la deliberazione di Giunta comunale n°135 del 05/09/2022 con la quale è  stato approvato  il 
Piano triennale  del  fabbisogno  di  personale  (PTFP)  2022-2024,  approvato  dalla  COSFEL nella 
seduta del 15.09.2022 come da comunicazione assunta al  prot.n. 17683 del 22.09.2022, il quale 

 Determina n. 918 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  29/12/2022  (Prop. N. 1041  del 29/12/2022 )  -  pag. 1 di 6



ORIGINALE

prevede,  tra  l’altro,  l’assunzione   a  tempo  indeterminato  e  part-time  (18  ore)  di  n.  1  posto  di 
“Funzionario tecnico”,  di  Categoria  giuridica  D – posizione  economica  D1  mediante  mobilità  / 
graduatoria altri enti / concorso;

DATO ATTO che

-          con nota prot n. 19672 del 21.10.2022 questo Ufficio ha provveduto ad avviare la procedura di 
mobilità obbligatoria ai sensi degli artt.34 e 34bis D.Lgs.165/2001 e che la stessa ha avuto esito 
negativo, giusta risposta pervenuta dalla Regione Puglia, assunta al  prot.  n. 19672 del 21.10.2022;

-          anche il procedimento per l’utilizzo di graduatorie di altri enti ha dato esito negativo;  

RICHIAMATA la determinazione    n. 601 R.G. del 06/10/2022 e sua rettifica n.661 del 27.10.22 con 
cui: 

-          è stato approvato il bando di concorso pubblico per prova e colloquio per la copertura a tempo 
indeterminato e part-time di n. 1 unità di “Funzionario tecnico”, di Categoria giuridica D – posizione 
economica D1; 

-          è stata disposta la pubblicazione integrale del bando pubblico all’Albo Pretorio on-line del 
Comune e sul sito internet istituzionale;

-           stata disposta la pubblicazione dell’estratto del bando in argomento sulla Gazzetta Ufficiale 
4^ Serie Speciale – Concorsi ed Esami e su un quotidiano a tiratura regionale;

VISTA la  determinazione n.916 R.G.  del 29.12.2022 con la quale sono stati approvati gli atti e la 
graduatoria finale di merito del  concorso pubblico per la copertura di un posto di Funzionario Tecnico di 
cat. D a tempo indeterminato part-tima 50% (18/36);

RITENUTO dovere procedere all’assunzione del vincitore risultante da detta graduatoria;

RILEVATO CHE, in base ai punteggi riportati nella prova scritta e nella prova orale, il candidato 
collocato per primo nella graduatoria di merito risulta essere l’Arch. Serena Chetta;  

 

PRECISATO CHE l’Ente:

a. ha attuato le disposizioni vigenti sulla determinazione della spesa per il personale; 

b. ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001); 

c. ha dato corso alle disposizioni  dell’art.  33,  c.  2,  D.Lgs.  n.  165/2001,  in materia di  ricognizione  
annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 

d. ha rispettato le disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n. 165/2001; 

e. ha  adottato  e  rispettato  il  piano  triennale  delle  azioni  positive  tendente  ad  assicurare  la  pari  
opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006); 

f. ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2022 / 2024 e ha regolarmente 
trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati; 

g. ha approvato nei termini di legge il rendiconto di gestione 2021 e ha regolarmente trasmesso  sulla 
piattaforma BDAP i relativi dati; 

h. non è tenuto all’approvazione del bilancio consolidato; 

DATO ATTO che:

-           sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, utilizzando la graduatoria della selezione 
pubblica in parola; 

 Determina n. 918 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  29/12/2022  (Prop. N. 1041  del 29/12/2022 )  -  pag. 2 di 6



ORIGINALE

-          questo ufficio ha provveduto alla verifica dei requisiti e delle dichiarazioni rese attraverso 
l’acquisizione (in originale / copia conforme) della seguente documentazione:

·         Certificato del casellario giudiziale
·         Certificato dei carichi pendenti
·         Certificato di cittadinanza, godimento dei diritti civili e politici, iscrizione nelle liste 
elettorali
 

PRESO ATTO, altresì, che il presente provvedimento comporta effetti contabili sul bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024;

PRECISATO CHE  l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle 
norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro.

VISTO a tal fine lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato e parziale, 
che sarà sottoscritto con l’interessata (allegato 1).

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018 ed 
il C.C.N.L.;

DETERMINA

1)   di assumere l’Arch. Serena Chetta, generalità in atti,  concorrente idonea collocatasi al primo posto utile 
della graduatoria generale di merito   approvata con determinazione n. 916/R.G.  del 29.12.2022 
disponendone l’inquadramento nel ruolo organico del Comune secondo i vigenti CCNL Regioni e 
Autonomie Locali e, in particolare: 

-          inquadramento giuridico professionale “Funzionario Tecnico”;

-          Inquadramento giuridico ed economico alla Cat  D posizione economica D/1 ; 

-          Rapporto di lavoro a tempo indeterminato  e part-time al 50% (18 ore settimanali);

2)      di precisare che l’assunzione in servizio dell’Arch. Serena Chetta decorrerà dal 31/12/2022 previa 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro secondo lo schema allegato che si approva unitamente al 
presente atto per  per farne parte integrante e sostanziale;  

3) di assegnare la dipendente al   Settore III – Assetto del territorio; 

4) di dare atto che alla suddetta lavoratrice sarà riconosciuto l’inquadramento economico annuale, 

rapportato alla percentuale di part time, nel rispetto di quanto previsto dal CCNL Funzioni Locali 2019/2021 

sottoscritto il 16/11/2022, all’indennità di vacanza contrattuale e alle indennità del salario  accessorio del 

personale dipendente, nel rispetto di quanto previsto dalla contrattazione nazionale e integrativa, se e in 

 Determina n. 918 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  29/12/2022  (Prop. N. 1041  del 29/12/2022 )  -  pag. 3 di 6



ORIGINALE

quanto riconosciute;

5) di dare atto della copertura della spesa al Bilancio di questo Ente, ai pertinenti capitoli di spesa ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 183, comma 2, lett. a) d.lgs. 267/2000;

6) DARE ATTO che il presente provvedimento viene adottato in quanto:

a.       I relativi stanziamenti non sono ostativi al rispetto delle norme in materie di 
spesa di personale per l’anno 2022, quantificandosi in misura non superiore a quelli 
del triennio 2011-2013 secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 557 e seguenti 
legge 296/2006;
b.       l’assunzione rientra nei limiti previsti dalla vigente normativa e in particolare 
dal D.L. 34/2019 e DPCM 17 marzo 2020 quanto a sostenibilità finanziaria 
complessiva della spesa di personale rispetto alle entrate correnti.

7)       DARE ATTO, altresì:

a.       che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai           
                sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n°33;

b.       la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, conseguentemente al visto di 
regolarità contabile, verrà affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi;

8)  TRASMETTERE il provvedimento al responsabile del servizio economico finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 
n° 267/2000;

9) ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente 

Lì 29/12/2022

Il Responsabile dell`Istruttoria
Dott. Diego MAZZOTTA

Il Responsabile del Settore
Dott. Diego MAZZOTTA

 Determina n. 918 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  29/12/2022  (Prop. N. 1041  del 29/12/2022 )  -  pag. 4 di 6



ORIGINALE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.  

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2022 150 RETRIBUZIONE AL PERSONALE - 
UFFICIO TECNICO

0,00

2 2022 160 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E D 
ASSISTENZIALI A CARICO 
DELCOMUNE UFFICIO TECNICO

0,00

3 2022 161 IRAP SU RETRIBUZIONI. COMPENSI. 
ECC. - SETTORE TECNICO

0,00

Osservazioni:

Racale, li  29/12/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Diego MAZZOTTA

 Determina n. 918 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  29/12/2022  (Prop. N. 1041  del 29/12/2022 )  -  pag. 5 di 6



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

Il Responsabile del Settore
Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: 
https://www.comune.racale.gov.it/__________________________ 

 Determina n. 918 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  29/12/2022  (Prop. N. 1041  del 29/12/2022 )  -  pag. 6 di 6


